(A.E.S. 1576/45, orig.)
Petricovie, 28 novembre 1944

reçue, ter mars 1945

L'Evéque rentré dans une partie de son diocèse remercie le Pape des démarches
effectuées en sa faveur.

Beatissime Pater,
Ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, humillimas gratias agere

audeo pro paterna Sanctitatis Vestrae circa me sollicitudine ac pro ite-
ratis postulationibus, ut ius mihi daretur ad sedem meam episcopalem
Lodzensem redeundil.

Particulari sine emotione de pergrandi hac benevolentia, quam a
Patre Beatissimo expertus sum, ne cogitare quidem possum. Benevo-
lentia haec et magnum mihi solatium fuit, et gaudium, et simul illius
cum Ecclesiae Christi Capite communionis signum visibile, quae vir-
tus nostra est et fortitudo. Debitum sic contractum, fervidis at indignis
orationibus meis solvere conabar, amori meo filiali et summae meae
erga Sanctitatem Vestram addictioni coniunctis. In bis potissimum
tristibus temporum adiunctis, quae, proh dolor, Ecclesiam Sanctam,
Christi Vicarium et Urbem Aeternam, Deo permittente, vehementi
affecerunt rerum injuria, animo meo, corde, iugi oratione incessanter
Beatissimo Patri astabam.

Binae meae ad Sanctitatem Vestram litterae, quod magno est mihi
maerori, ad me reversae sunt. Hoc non obstante, iterum scribere et
audeo et cupio, ut Beatissimo Patri una cum intimis meis gratiarum ac-
tionibus et hunc nuntium mittam, me mira ex divina ordinatione in
hanc Dioecesis partem commeare potuisse, quae in Generali Gubernio
sita est. In plebanali domo paroeciae S. Jacobi Petricoviae, una cum
parocho loci domicilium institui, et in nomine Domini officium meum
episcopale incipio.

Hac in Dioecesis parte 26 paroeciae inveniuntur. A mea civitate
episcopali Lodzensi 40 tantum kilometris disto, cum ab oppido Biecz,
ubi 39 menses manere debui, ad civitatem meam 133 klm. numerantur,
sed et hos quadraginta transgredi non est mihi licitum.

Supra nr. 475.
2 Piotrk6w.
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Supradictae 26 paroeciae quintam Dioecesis meae partem consti-
tuunt; sacerdotibus illis adscriptis populoque fideli liber ad me aditus
patet, ideoque personaliter et immediate officio meo episcopali fungi
possum, non vero uti antea sacerdotes fidelemque populum Vicario
Generali mediante vel passim per litteras alloqui tantum poteram.

Deo Optimo Maximo toto ex corde summas ago gratias pro his
omnibus, quae mihi largiri dignatus est; verba quidem mihi deficiunt,
ut gaudium meum laetitiamque exprimam, co, quod populum fidelem
docere et exhortan i valeo, Confirmationis sacramentum conferre, Deum
cum concreditis mihi animis adorare, regnumque Christi dilatan,
quamquam operandi conditiones difficillimae periculis scatent gravi-
bus.

Petricoviam bona in valetudine, alacri cum animo adveni, parti-
culari in divino praesidio confisus, nam plura praesidii huius expertus
sum specimina, tam a die i m. Septembris a. D. 1939 ad diem 6 m. Mail
a. D. 1941 Lodziae, quam et longiori meo in Biecz exilio durante, et
hoc in temporis momento.

Iam pauca quidem, quae pro Christi Domini eiusque Ecclesiae
causa misericors Deus me suscipere permisit, non amplius recordor;

Jesu Christo-Hostiae illa obtuli, illud tantummodo cor meum tris-
titia afficit, den nempe numerum tam esse minutum.

Singulares gratias, quas omnem supra mensuram Deus Optimus
mihi largitus est, Beatissimi quoque Patris orationes obtinuerunt, qui
episcopos suos tanto prosequitur amore, tali sollicitudine paterna
illorum meminit, et tantopere Altissimum pro illis exorat.

Omni igitur cum humilitate gratias meas pro his omnibus agere
audeo et ad Sanctitatis Vestrae pedes me provolvens, Apostolicam Be-
nedictionem pro meis adhuc .reliquis sacerdotibus, pro fideli populo ac
pro memetipso supplex exoro.

Beatissimo Patri amorem meum fervidum, filialem addictionem ac
fidelitatem intrepidam erga Ecclesiam Sanctam et Sanctitatem Vestram
affirmare, ac manus pedesque Christi Domini Vicarii deosculari mihi
liceat 3.
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586. Le métropolite archevéque de Léopol des Ruthènes Slipyj
au pape Pie XII

(A.E.S. 1964/44, copie)

[Léopoll novembre 1944
Mise à la boite à Moscou en
novembre 1944; reçue A. Rome
le 6 mars 1945

Le Métropolite annonce que Mgr Szeptyckyj est (Made".

Sanctissime Pater,
Tristis nuntius sum Andream Szeptyckyj, archiepiscopum et me-

tropolitam, Leopoli die i Nov. hora 13,45 min., receptis Sacramentis
pie in Domino, vita functum esse.

Tempus luctus in metropolia a i ad r I.Nov. inclusive a me statutum
est. Unaquaque die pro defuncto Missae applicabantur et praeces fun-
debantur. Corpus defuncti die 2. Nov. hora 5. post meridiem e capella
domestica metropolitana in ecclesiam archicathedralem S. Georgii
translatum est. Sepultura ipsa die 5. Nov., die Dominica, in ecclesia
archicathedrali peracta est. Qua die hora nona cum dimidia Liturgiam
Pontificalem persolvi, concelebrantibus episcopis Josaphat (Kocylows-
kyj Peremysl.), Nicolao (Czarneckyj Wolyn), Niceta (Budka,
vicar. gener. Leopol.), Gregorio (Lakota, ep. auxilian i Peremysl.),
capitulis Leopoliensi et Peremysliensi ritus byz. slavi, P. Vitalio (Hra-
diuk), protohegumeno PP. Basilianorum, P. Josepho (De Vogt), Vice-
provinciale CSSR., P. Clemente, hegumeno Studitarum, sac. Johanne
Czorniak, rectore seminarii clericorum, aliisque sacerdotibus.